Является нормативным
правовым актом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

« » 2015 г. №

«О размере компенсации расходов
на оплату коммунальных услуг
отдельным категориям граждан»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
29.05.2014 № 65 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период с 1 июля
2014 года по 2018 год», заслушав информацию Администрации города, Дума города

1. Установить за счёт средств местного бюджета размер компенсации
расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан:

1) пользующимся услугой отопления, согласно приложению 1;
2) пользующимся услугами горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения, водоотведения, согласно приложению 2;
3) пользующимся услугой подвоза воды, согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает с силу с 01.07.2015 и действует по 31.12.2015.
3. Считать утратившими силу решения Думы города:
1) от 02.12.2014 № 616-УДГ «О размере компенсации расходов на оплату

коммунальных услуг отдельным категориям граждан»;
2) от 23.12.2014 № 632-УДГ «О внесении изменений в решение Думы города

от 02.12.2014 № 616-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату
коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному
развитию города Булиха А.И.

Председатель Думы города Глава города

РЕШИЛА:

С.А. Бондаренко Д.В. Попов
2015 г. « » 2015 г. « »

Р а з м е р к о м п е н с а ц и и р а с х о д о в н а о п л а т у к о м м у н а л ь н ы х у с л у г д л я г р а ж д а н , п о л ь з у ю щ и х с я у с л у г о й о т о п л е н и я

№
п/п

Вид благоустройства Норматив
потребления
для жилых и

нежилых
помещений,
применяемы
й равными
долями в
течение

отопительно
го периода,

Гкал

Размер компенсации (в Процентах к размерам платы)
№
п/п

Вид благоустройства Норматив
потребления
для жилых и

нежилых
помещений,
применяемы
й равными
долями в
течение

отопительно
го периода,

Гкал

посёлок
МК-32

посёлок
Таежный

посёлок
Медве­

жий
Угол

посёлок
Лунный

посёлок
Юность

посёлок
МО-94

посёлок
Кедро­

вый База
ОРСа

посёлок
Кедро­
вый- 1

посёлок
Кедро-
вый-2

посёлок
Лесной

микро­
районы

(посёлки
) города

1. Многоквартирные и жилые
дома с закрытой системой
отопления:

1) из панельных, блочных. 0,0227 53
2) из кирпича 0,0191 50 17
3) из деревянных конструкций 0,0221 35 35 24 65 34
2. Многоквартирные и жилые

дома с открытой системой
отопления (с отбором ГВС из
систем отопления):

1) капитальные 1-этажные 0.0454 66 57 7

2) капитальные 2-этажные 0,0421 53 53 53 53 7
3) капитальные 5-9-этажные 0,0254 30
4) деревянные 1-этажные 0,0595 65 65 65 65 65 65 36 25 31 70 34
5) деревянные 2-этажные 0,0553 65 65 65 30

Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг для граждан, пользующихся услугами холодного водоснабжения, горячего водоснабжения,
водоотведения

№
п/п

Вид благоустройства Норматив
водоснаб­

жения,
мЗ на 1

человека
в месяц

Размер компенсации (в процентах к размерам платы)
№
п/п

Вид благоустройства Норматив
водоснаб­

жения,
мЗ на 1

человека
в месяц

поселок
Таежный

поселок
Медвежий

угол

поселок
Лунный

поселок
Юность

поселок
МО-94

поселок
Кедровый

База
ОРСа

поселок
Лесной

микро­
районы
(поселки)
города

I . Холодное водоснабжение

1, Многоквартирные и жилые дома из деревянных
конструкций с централизованным горячим
водоснабжением при закрытой системе отопления:

3,901 61
2. Многоквартирные и жилые дома, общежития

квартирного типа без централизованного горячего
водоснабжения,

1) одноэтажные капитальные дома с ваннами, с
душем, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 5,323 34 15

2) двухэтажные капитальные дома с ваннами и
душевыми, оборудованные различными
водонагревательными устройствами 7,014 52 52 52 50 42

3) двухэтажные капитальные дома с ваннами, с
душем, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 5,323 15 15 15 15 17

4) двухэтажные деревянные дома с ваннами и
душевыми, оборудованные различными
водонагревательными устройствами 7,014 53 53

5) двухэтажные деревянные дома с ваннами, с
душем, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 5,323 17 17

6) двухэтажные деревянные дома с ваннами, без
душа, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 3,793 11

7) одноэтажные деревянные дома с ваннами и
душевыми, оборудованные различными
водонагревательными устройствами 7,014 66 66 64 64 44 88

8) одноэтажные деревянные дома с ваннами, с
душем, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 5,323 35 35 33 33 27 81

9) одноэтажные деревянные дома с ваннами, без
душа, оборудованные различными
водонагревательными устройствами 4,719 18 84

10) одноэтажные деревянные дома с ваннами, без
душа, не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 3,793 74

П ) одноэтажные деревянные дома без ванн, без душа,
не оборудованные различными
водонагревательными устройствами 3,178 5 5 5

I I . Горячее водоснабжение

1. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным горячим водоснабжением при
закрытой системе отопления:

1) из панельных, блочных, монолитных конструкций

1
2) из деревянных конструкций

2
I I I . Водоотведение

1. Многоквартирные и жилые дома с
централизованной или автономной канализацией

71 71

Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг
для граждан, пользующихся услугами подвоза воды и проживающих
в жилищном фонде без централизованного холодного водоснабжения

№
п/п

Наименование услуги Размер компенсации
(в процентах

к размерам платы)
1. Подвоз воды 80